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Vor højtærede, Formand tager naturligvis 
ikke Del i Diskussionen, men det synes 
alligevel, som' om hans Aand svæver over 
Vandene i ; Dag. ^ At der i i:;, Tidèn" har 
staaety ,at Ministerens. Konsulent er ,c,;hverken 
Fugl eller Fisk", synes i meget høj Grad 
at have præget Forhandlingen her i Dag. 
Det synes, som om dette Udtryk har givet 
mange Medlemmer Mod til at træde op 
mod Ministerens Konsulent, og man kan 
vist{ nu betragte det som givet, .at Livet 
er taget af denne Konsulent, at han aldrig 
kommer t i l  Verden. Derimod kunde der 
malaske, være Haab om, at Amtskonsuleliten 
kunde blive til Virkelighed 홢 det vilde 
glæde mig overordentlig 홢, saa at vi kunde 
faa : en virkelig - faglig dyg t ig  Man d ^ d e i  
kunde staa som kon trolerende og vejledende 
Tilsyn. Nu siger den højtærede Ministerj 
at han vilde faa alt for' meget at bestille! 
Det er muligt, medens' Ministerens Kon- 
sulent sikkert, slet ingenting vilde f a a  at 
bestille; for : j e g  tænker, a t  ikke  : nogen 
vilde sende ; Bud' efter : h-a m. Det :vilde 
ogsaa være Synd, 'E om han skulde faa ; ret 
meget at bestille, thi han skal jo ingen- 
ting have for det. Lad os tænke os Mini- ' 
- steren's Konsulent i 'en 홢 Skbledirektionskreds, - 
der Havde under sig, lad os sige,'100 Skoler- 홢 
jeg tør ikke svare for; at, d e t  Antal vil passe 
홢V og lad os sige; at Provsten beordrede 
ham til at tilse 50 af-disse: Skoler, Dertil 
vilde vel' udkræves omtrent 3 Maanederè 
Arbejde, og for det vilde han faa 6 K r  
dågllig.,: , Det vilde altsaa ':"9livel omtrent 
500 ,Kr> ;Men han skal säa i disse 3 Ma'anéder 
holde en Vikar hjemme til at . passe hans 
Embede. De 500: Kr., han tjener, bruger 
han, naar han er ude, fordi: han' skal købe 
sin Kost og lej e sig ind paa < Hoteller,' og: 
han har 'saa ikke en Øre 홢'홢'tir L.'dilningeii af 
Vikaren, men skal betale ;haih;;af sin egen 
Lommer saa at h a n  kommer til -at betale 
benved 300 .Kr. om ;Åaret for at have den 
akre: at .kaldes- Minister- ellei» Provsti- 
konsulent; Jeg 홢 kan derfor saa godt  lOrstaa, 
EL vad', det ærede Medlem fra1 Hurup1 (Kierke- 
gaard) nu sagde, at der er 홢 ingen, 홢 der 홢 vil 
lave den Stilling. Det  ærede Medlem fra : 
Hurup gik endog saa vidt, at han ønskede, 
lian skulde boykotte Ministeren paa det 
3mraade: Han var ikke langt fra at op- 
:ordre Danmarks Lærere og Lærerinder til 
it lade være med at søge den Stilling. 

Altsaa, Modstanden er; iiu bleven saa stærk 
fra Ministeriets. Partis: Side, - at man endog 
gaar :til ai, tilraade en Boykotting af:den 
Stilling, den højtærede :Minister " hér I har 
foreslaaet 홢;;;: ' 

Den høj tærede : Minister ; siger, at han 
er meget , villig til: Forhandling om denne 
Sag. Det glæder, os , selvfølgelig alle . at 
høre,, og det er jo muligt, at man ved-en 
videre Behandlingi et Udvalg /; kan r fåa 
noget virkelig, godt ud af de t te  Lovforslag, . 
og jeg kan forsikre den højtærede Minister, 
at vi fra Socialdemokraternes Side ogsaa 
ere villige 홢 til Forhandlin' ' , 'om denne ; Sag. 
J eg; udtalte, : tørste Gang jeg havde Ordet, 
at jeg saa hellere, at der1 ingen Lov kom, 
end - at der 'kom denne ,L,o.v, men deri ligger 
ikke, at jeg: ikke gerne vil være med til at 
forbedre dette Lovforslag saaledes, at der 
kan komme en brugbar og god Lov ud af 
det. Det ærede Medlem fra Vinderup , 
(Moltesen) udtalte ; em 홢. Sætning, som' jeg ' 홢 
tror, man ;skal;ilægge nøjeMærké t'll..,, Det 
ærede Medlem sagde, at vi havde jo ingen 
Penge, vi mangle Penge. Det er netop det, 
der er Sagen, at det er .Fattigdommen og 
den - tomme, Statskasse, der raabe ud af 
, alle ' dette ; Lovforslags Paragrafer .  홢 - Lov- 
forslaget er kommet t i l  Verden i. en ulykkelig 
Stund. Jeg tror, at vor højtærede Minister 
har den bedste Iog ærligste Villie til at skabe 
noget godt paa dette Omraade. Jeg tror, 
at den højtærede Minister er stillet ligesom 
den ;gode Husmoder,, der forstaar at lave 
Mad og gerne % il give . sin Mand og sine 
Børn god og 'nærende Mad, men som . har 
en Ægtemand, der bortødsler Husholdnings- 
pengene paa letsindig og unyttig Maade. 
En saadan Husmoder er ulykkeligt stillet.- 홢 ' I 
Naar: hun - skal koge Vællings > kan. hun 'ikke 
bruge sød Mælk,. men maa. gaa til Vand- 
spanden. Ben høj tærede Minister har vist 
gerne villet give os noget godt, men han 
mangler den økonomiske Evne. 홢 Man; føler, 
at; inansinini,-,téren- har staaet bag : ved, 
han har; sikkert haft en Finger- med i Spillet, 
dä, dette Forslag blev lavet. Jeg , tænker 
mig, at han har baaret sig åd,: som der 
staar, i: det gamle Eventyr: Hug en Hæl 
og klip en Taa! 홢' 

Paa den Maade er dette Forslag: blevet 
til, og derfor se vi, hvorledes. det ene Gode 
efter det' 'andet'' som var foreslaaet af 
Kommissionen, er strøget. 홢- Der var - 홢 det 
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